各空手道団体代表者様

この度　令和６年４月７日宗像ユリックスにおいて
『九州空手祭　Sprig CUP　２０２４』を開催させて頂く運びとなりました。
これもひとえに皆様のご支援ご協力の賜物と深く感謝いたします。

また、本大会は来年のリアルチャンピオンシップ決勝大会の九州地区予選大会となっております。
つきましては下記の通り開催いたしますので、ご多忙中の所誠に恐縮ですが、何卒ご参加
くださいますようお願い申し上げます。

敬具

令和６年１月吉日

真実践空手道　　龍士會　　南原　英俊

　　【開催日時】　　令和６年４月７日　（日）
　　【開催時間】　　９時　開場・受付　　　９時３０分　開会式　　　１０時　試合開始
　　【開催場所】　　宗像ユリックス

住所 宗像市久原４００
TEL ０９３－２８２－１５１５

【申込み方法】
  参加料　　 ：　６０００円
　申込方法　：　お手数ではございますが参加申込書・参加料は団体責任者様が一括して
　現金書留にて下記申込先までご郵送下さい。
※いったん納入された参加料は、いかなる理由があろうとも返金いたしかねますので

ご了承ください。
※天災その他で大会が中止になった場合、申し訳ないですが出場費の返金は出来ません

　尚、お手数ではございますが申込書はコピーにてご使用お願います。

　【申込先】　 ：　〒８２２－０００１ 福岡県直方市感田１８５－５１
龍士會　　南原　　英俊

TEL　　０９０－７５３８－９６４２　　ＦＡＸ　 （０９４９）５２－６９８５

＊申込先はお間違えのないようにお願いします。

＊この時期、出費が何かと多いかと思いますので、先に申込みだけ郵送していただいて当日参加費
を納めていただいても構いません。
【注意事項】
● 出場クラス間違い、または明らかな虚偽申請が認められた場合失格処分となる場合がありますのでご注意下さい。
● 試合中に起きた負傷・事故が生じた場合は、応急処置は致しますが、それ以外は主催者・大会関係者は

一切責任を負いません。

≪　大　会　要　項　≫

申込み締め切り　：　令和６年２月２２日（木）

九州空手祭
Spring CUP 　２０２４

～REAL CHAMPIONSHIPS九州１次予選～

【勝　 　敗】
　１　本　勝　ち
● 反則箇所を除いて、突き、蹴り等でダメージを与え相手を３秒以上ダウンさせた場合
● 「技あり」　２回で１本勝ちとする
《上段廻し蹴り・前蹴り等について》
●上段への蹴りは、クリーンヒットで技ありとします（回転胴廻し蹴りは、クリーンヒットで技ありとします
但し、足の指が触れた程度の蹴り・肩にのった程度の蹴り
このような、上段廻し蹴り、上段前蹴りについては認めない。

【判定基準】
● 判定時間内に一本勝ちで決まらない場合は双方の①技ありの有無・減点数の多少等
②ダメージ③手数・足数④技術⑤気迫の優劣による判定とする。
● 旗が過半数以上上がれば勝ちとなる。
● 反則は悪質なものを除き注意が与えられ、最初に口頭宣告、次から注意を受け、
注意２回で減点１、注意３回で減点２となって失格となる。
● 相手選手に中傷・罵声・野次を浴びせた場合
又は、審判員に対しての罵声・野次を浴びせた場合は、その応援側選手は、減点・反則負け
とする場合がある。

【失　 　格】
● 悪質な試合態度や故意による反則攻撃が認められた場合
● 応援者の悪質な応援（相手選手の罵倒するなど）については失格にする場合があります
● 試合中審判員の指示に従わないとき
● 自分の順番が回ってきて、各コーナーに控えてないとき
● 試合中及びコート内で嘔吐した場合、安全面を考慮して失格とさせていただきます。

【選手プロテクター着用規定・試合時間】

ヘッドガー
ド 拳サポ 脛サポ

ファール
カップ

胸サポ 本戦
延長
＊マスト

決勝のみ

○ ○ ○
○

男子のみ
小４年女子
以上○

１分 １分 １分

○ ○ ○
○

男子のみ
小４年女子
以上○

１分３０秒 １分 １分

○ ○ ○
○

男子のみ 女子○ １分３０秒 １分 １分

【　サポーター・ヘッドガードに関して　】

● 女子の胸サポーターは、ブラ制の物に限ります。（小学４年生以上が対象です）
● 基本サポーターなどの貸し出しは行っていません。
● ヘッドガード、感染防止の観点により貸し出しは行いません。
● ヘッドガードはメーカーは問いませんが面なしです。

【　お　願　い　】

付き添いの方マスク着用は任意でお願いします。
体調不良や咳や風邪の症状など、感染性のある病気の罹患疑いのある方は、入場をご遠慮ください。
又、３７．５度以上ある方の御入場はご遠慮下さい。

大会試合規定

サポーター 試合時間

幼年・小学・中学
（初級・中級）

幼年・小学
（上級）

中学
（上級）

●

●

●

●

●

●

●

●

●

40㎏以上女子

35㎏未満女子

■ 上級REAL権利クラス
リアルチャンピオンシップ全日本を目指す選手。
※上級クラスの権利獲得人数条件はリアルホムペ参照

50㎏未満男子

37㎏以上男子

40㎏未満男子

50㎏以上男子

45㎏以上男子

九州空手祭　Spring CUP　2024

Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS九州1次予選

■ 初級クラス 　道場内大会を含む試合優勝経験のない選手。
※幼年、小学生は無差別で中学生は体重別

【　出 場 ク ラ ス　】

■ 中級クラス 　過去大会上級クラスでの入賞経験のない選手。
※中級クラスは優勝者のみREAL本戦権利獲得、繰上げなし

45㎏以上女子

※ 少人数の場合は統合になる場合がございます。 経歴体格等を参考にしてトーナメントを考慮いたします。

45㎏未満男子

［　中級・上級REAL権利有クラス　出 場 部 門　］

混　合　無　差　別

女　子　無　差　別男　子　無　差　別

幼年の部

小学1年の部

32㎏未満女子 32㎏以上女子

女　子　無　差　別

女　子　無　差　別

35㎏以上女子

40㎏以上男子 40㎏未満女子

50㎏未満女子 50㎏以上女子

男　子　無　差　別

37㎏未満男子小学5年の部

小学6年の部

中学1年の部

中学2・3年の部

小学2年の部

小学3年の部

小学4年の部 32㎏未満男子

30㎏未満男子 30㎏以上男子

32㎏以上男子

45㎏未満女子

㊞

※申込学年は新学年での申込をお願いします。

※未成年の方は保護者の氏名をご記入ください。

九州空手祭　Spring CUP　2024
Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS　九州1次予選

　大会主催者殿

中学1年男子45㎏未満 中学1年男子45㎏以上

中学2・3年男子50㎏未満 中学2・3年男子50㎏未満

小学2年女子

小学3年女子

小学4年女子

小学5年女子

小学6年女子

中学1年女子45㎏未満 中学1年女子45㎏以上

中学2・3年女子50㎏未満 中学2・3年女子50㎏未満中学2・3年中学2・3年

 私議、下記の通り相違なく、また今大会ルールに従い正々堂々競技することをここに誓います。
 又、保険加入についても自身で行い、今大会中における負傷・事故につきましては主催者側にその責任の一切を問わないことを誓います。

令和 年 月 日 氏　名

中学1年中学1年

小学6年生小学6年生

小学5年生小学5年生 小学5年男子

小学6年男子

小学4年生小学4年生

小学3年生

小学2年生

小学3年生

小学2年生 小学2年男子

小学3年男子

小学4年男子

過去大会実績

下記出場クラスに○を記入してください。

部　門

級 ・ 段 位 身　長 cm 体　重 ｋｇ

男　子 女　子

部　門

ふりがな 性　別 男　　　　・ 女

氏　名
生 年 月 日 年　　　　月　　　　日 才

学　年

初級クラス

小学1年女子

参 加 申 込 書

所 属 道 場
※正式名称でご記入ください。

代 表 者

新 幼年　・　小学　・　中学　 　年生

ふりがな T　E　L

※ こちらの申込全カテゴリーの全日本権利獲得はありません

住　所

幼年男女混
合

初級クラス

幼年男女混合

小学1年男子 小学1年生小学1年生

㊞

※申込学年は新学年での申込をお願いします。

中　級 上　級

無 差 別無 差 別

無 差 別無 差 別

中　級 上　級

無 差 別 無 差 別

無 差 別 無 差 別

級 ・ 段 位

部　門 部　門

小学1年生

幼年男女混合 無 差 別 無 差 別

過去大会実績

T　E　L

無 差 別

九州空手祭　Spring CUP　2024

Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS　九州1次予選

※未成年の方は保護者の氏名をご記入ください。

下記出場クラスに○を記入してください。

　大会主催者殿
 私議、下記の通り相違なく、また今大会ルールに従い正々堂々競技することをここに誓います。
 又、保険加入についても自身で行い、今大会中における負傷・事故につきましては主催者側にその責任の一切を問わないことを誓います。

令和 年 月 日 氏　名

ｋｇ体　重cm身　長

40㎏以上

32㎏未満 32㎏以上 32㎏未満 32㎏以上

50㎏以上

※中級クラスは優勝のみ、上級クラスはREALの規定に従って権利獲得者数は出場人数により変動します。
※権利獲得者が重複して獲得した場合繰り上げ権利獲得となります。ただし、中級クラスは繰上げはありません。

50㎏未満 50㎏以上 50㎏未満 50㎏以上

35㎏未満 35㎏以上 35㎏未満 35㎏以上

40㎏未満 40㎏以上 40㎏未満

45㎏未満 45㎏以上 45㎏未満 45㎏以上

無 差 別

中級・上級　REAL権利有クラス　参 加 申 込 書

代 表 者
※正式名称でご記入ください。

所 属 道 場

小学2年生

男　子 女　子

小学1年生

小学2年生

住　所

ふりがな

ふりがな

才年　　　　月　　　　日生 年 月 日

幼年　・　小学　・　中学　 　年
生新学　年

氏　名

男　　　　・ 女性　別

小学3年生

50㎏未満50㎏以上

小学3年生

小学4年生

小学6年生

37㎏以上37㎏未満37㎏以上37㎏未満

30㎏以上30㎏未満30㎏以上30㎏未満

32㎏以上

50㎏未満

45㎏以上45㎏未満45㎏以上45㎏未満

32㎏未満

中学1年

小学4年生32㎏以上32㎏未満

中学2･3年

小学5年生

小学6年生

中学1年

中学2・3年

40㎏以上40㎏未満40㎏以上40㎏未満

小学5年生

	要項
	大会規定1
	スプリング　クラス概要
	スプリング申込　初級
	スプリング申込　リアル